
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56

Lastro - Publicado em, Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 - N° 2002 

Decreto N° 30/1975 c.c. Decreto N° 01/2011

Órgão Oficial de Comunicação do Município

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N° 199/2023
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 
- Edital n° 002/2023, realizado pela Prefeitura Municipal de 
Lastro - PB e dá outras providências.

a municipalidade, sendo convocado o próximo classificado da 
lista, de acordo com o item 10.2 do Edital n° 002/2023 - Processo 
Seletivo Simplificado.

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 51 da Lei 
Orgânica Municipal em vigor, e

Considerando haver recebido da COMISSÃO 
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002 - 2023, 
os RESULTADOS FINAIS do Edital n°. 002/2023 e;

Considerando o disposto no Edital n°
002/2023, depois de concluídas as fases do referido certame;

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, 
Estado da Paraíba, em 16 de Fevereiro de 2023.

Athaide Gonçalves Diniz
Prefeito

RESULTADO FINAL

Listagem de candidatos

D E C R E TA:

Art. Io - Fica homologado para que surta seus devidos e jurídicos 
efeitos, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, 
concernente ao Edital n° 002/2023, à vista do relatório 
apresentado pela COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N° 002 /2023, para preenchimento de cargos 
oferecidos pela Prefeitura Municipal de Lastro, consagrando-se 
como exatos e definitivos os resultados das listagens do Relatório 
de Conclusão em anexo.

Art. 2o. O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo 

de 06 (seis) meses, nos termos do item 12.2 do referido certame, 

podendo ser prorrogado por igual período, para atender 

necessidade por excepcional interesse público da Administração.

Art. 3o. Os candidatos Aprovados dentro do número de vagas 
oferecidas deverão comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias 
úteis, após edital de convocação a ser emitido pela Comissão do 
Processo Seletivo Simplificado, junto a Secretaria Municipal de 
Administração no horário das 08:00hs as 12:00hs, munidos da 
documentação constante no item 10.3 “a” a “m”, para assinar o 
contrato, sob pena de sua desídia ser considerada renúncia ao 
objeto do certame, à relação jurídica e ao direito de contratar com

CARGO: ENFERMEIRO PLANTONISTA

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

CARGO: ENFERMEIRO CAPS

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

çjassit- Nome do(a) Candidato(a)
Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1°
ANDREZA SOARES 
GONÇALVES 02 06 X 12 X X 35 55 Aprovada

2°
FRANCISCO PEREIRA DE 
SANTANA 02 06 X 04 X X 35 47 Aprovado

3° BRENA RAIANY DE SOUSA 
ABRANTES SARMENTO

02 06 X X X X X 08
Classifica

da

Classit- Nome do(a) Candidato(a) Item
5.3 a

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o
MARIA DA CONCEIÇÃO 
SARMENTO RODRIGUES 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

CARGO: ENFERMEIRO ESF

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Glassií- Nome do(a) Candidato(a) Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o
KILDJANE SONNALLY 
GONÇALVES FELINTO 02 X X X X X 35 37 Aprovada

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro - Lastro - PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 1

mailto:prefeituradelastro%40hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56

Lastro - Publicado em, Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 - N° 2002

Decreto N° 30/1975 c.c. Decreto N° 01/2011

Órgão Oficial de Comunicação do Município

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM CAPS

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Qlasstt- Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1o
SIMONE ABRANTES 
VANDERLEY 02 06 X 04 X X 35 47 Aprovada

CARGO: FARMACÊUTICO

Glassit- Nome do(a) Candidato(a)
Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1o ELIENE CARLOS DANTAS 
DA SILVA

02 06 X X X X 35 43 Aprovada

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Glassit- Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item

5.3 c)
Item

5.3 d)
Item

5.3 e)
Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o
FRANCISCA DARA 
AUGUSTO DE SOUSA

02 06 X X X X 35 43 Aprovada

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

CARGO: NUTRICIONISTA NASF

CJâSSÍt- Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item

5.3 c)
Item

5.3 d)
Item

5.3 e)
Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1o
MARIA JOSÉ DE PAZ 
SOUSA 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

ÇlâSSÍt- Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item

5.3 c)
Item

5.3 d)
Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o
AMANDA SIBELE MELO 
DINIZ

02 06 X X X X 35 43 Aprovada

CARGO: ODONTÓLOGO ESF

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Nome do(a) Candidato(a)
Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1°
LUCIANA DE MOURA 
LEAL FERNANDES
BERNARDINO

02 06 X X X X 28 36 Aprovada

2°
CAMILA MENDES
SOARES

02 06 X X X X X 08 Classifica
da

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO CAPS

Glassit- Nome do(a) 
Candidato(a)

Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1o
WÉNIA CARLLA 
JÁCOME DA SILVA 02 04 X X X X 35 41 Aprovada

2*
CÉLIA MARIA 
ALEXANDRE DE 
SOUSA

02 X X X X X 21 23 Aprovada

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

G&âSií Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1o
EULISMENIA ALEXANDRE 
VALÉRIO 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

2o
EDUARDO NASCIMENTO DA 
SILVA 02 02 X X X X 35 39 Aprovado

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL CRAS

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

CARGO: PSICOLOGO CRAS

Classit- Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item

5.3 c)
Item

5.3 d)
Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o
LAYZE MARIA PORDEUS 
DE ARÚJO 02 06 X 4 X X X 12 Aprovada

2’
MARIA MELISE P. DE 
SOUSA 02 06 X X X X X 08 Aprovada

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL - SCFV

GJassií- Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item

5.3 c)
Item

5.3 d)
Item

5.3 e)
Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1o JESSIKA GOMES 
ABRANTES

02 X X 4 X X 28 34 Aprovada

2» AYRTON GONÇALVES
QUEIROGA

02 X X 8 X X X 10 Aprovado

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Çlmil- Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item

5.3 c)
Item

5.3 d)
Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o
NATHALIA AUGUSTO 
LOPES 02 04 X X X X X 06 Aprovada

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Gia&síí Nome do(a) Candidato(a)
Item

5.3 a)
Item

5.3 b)
Item

5.3 c)
Item

5.3 d)
Item

5.3 e)
Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o MARIA JACIANE DA 
SILVA

02 06 X 04 X X 35 47 Aprovada

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro - Lastro - PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 2

mailto:prefeituradelastro%40hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56

Lastro - Publicado em, Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 - N° 2002 

Decreto N° 30/1975 c.c. Decreto N° 01/2011

Órgão Oficial de Comunicação do Município

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS (continuação)

* Desempate observando o Item 8.1 “c” do edital

Glassií- Nome do(a) Canclidato(a) Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

2o. FRANCISCA DAMIANA 
DA SILVA SOARES 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

3o"
SÔNIA MARIA 
SARMENTO DE 
ABRANTES

02 06 X X X X 35 43 Aprovada

4°« ALLANIA GOMES 
SOARES 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

5o*
NATALIA ROQUE 
GADELHA 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

6”
FRANCISCA MARTA DE 
OLIVEIRA VICENTE 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

7- CLAUDIANE XAVIER 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

8o EDINATANIA SARMENTO 
DE SOUSA

02 04 X X X X 35 41
Classifica

da

9" JOANA DARQUE COSTA 
FERNANDES

02 06 X 04 X X 28 40 Classificada

10°
MARIA JOSÉ DO 
NASCIMENTO 02 04 X 04 X X 14 24 Classificada

11° MARQUICIENE GOMES
DE OLIVEIRA

02 06 X X X X X 08 Classificada

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

* Desempate observando o Item 8.1 “c” do edital

GJâSSÍÍ- Nome do(a) Candidato(a) Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final Situação

1o*
JOELMA CELESTINA DE 
PAUJLA 02 06 X 04 X X 35 47 Aprovada

2o*
ERICA MARIA DAMIÃO 
RODRIGUES RIBEIRO 02 06 X 04 X X 35 47 Aprovada

3o*
RAFAELA DE OLIVEIRA 
SILVA HOLANDA 02 06 X 04 X X 35 47 Aprovada

4’*
MARIA DE FÁTIMA 
ABRANTES DO 
NASCIMENTO

02 06 X X X X 35 43 Aprovada

5o*
MARIA DOS REMÉDIOS 
ELIAS SARMENTO 02 06 X X X X 35 43 Aprovada

6° GLAÚCIO SIMÃO ALVES X X X X X X X X
Desclassifi
cado (Não 

do item 5.3 a)

CARGO: SUPERVISOR ESCOLAR

LISTA DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Oassií- Nome do(a) Candidato(a) Item
5.3 a)

Item
5.3 b)

Item
5.3 c)

Item
5.3 d)

Item
5.3 e)

Item
5.3 f)

Item
5.3 g)

Nota
Final

Situação

1o
MARIA GEISA SARMENTO 
FERREIRA 02 06 X 12 X X 35 55 Aprovada

2o FRANCISCA LINDIMAR DA 
SILVA ANDRADE 02 06 X 08 X X 35 51 Aprovada

3o
FERNANDA KARLA 
MOREIRA FERNANDES X X X X X X X X

Desclassific
ada (Não

comprovação do 
item 5.3 a)

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro - Lastro - PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com

Página 3

mailto:prefeituradelastro%40hotmail.com



